[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	новосельского сельского поселения

	НОВОКУБАНСКого РАЙОНа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 октября 2020 года
	№  97

	п. Глубокий

Об утверждении Порядка исчисления размера средней заработной платы работников муниципального учреждения для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», в соответствии с постановлением главы администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 26 ноября 2008 года № 76 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новосельского сельского поселения Новокубанского района», уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок исчисления размера средней заработной платы работников муниципального учреждения для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных муниципальных ресурсах и разместить на официальном сайте администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста, главного бухгалтера администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района С.А.Елатенцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                             А.Е.Колесников

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
от  08 октября 2020 года  №   97
Порядок исчисления размера средней заработной платы работников муниципального учреждения для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения
1. Настоящий Порядок определяет правила исчисления средней заработной платы работников муниципального учреждения для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является Новосельское сельское поселение Новокубанского района (далее - руководитель, учреждение).
2. Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором, устанавливается в кратном «отношении к средней заработной плате» работников возглавляемого им учреждения, и составляет не более 5 размеров средней заработной платы работников учреждения. При этом предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчётный год не должен превышать более чем в 7 раз.

Кратность при установлении должностного окладов руководителей определяется распоряжением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района на планируемый календарный год.
3. При расчёте средней заработной платы работников учитываются оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников учреждения.

При расчёте средней заработной платы, выплаты стимулирующего компенсационного характера (за исключением компенсационных выплат, образующих новый оклад) и выплаты за счёт средств экономии фонда оплаты труда, сложившейся в течение года не учитываются.
4. Расчёт средней заработной платы работников учреждения осуществляется за календарный год, предшествующий году установления должного оклада руководителя учреждения.

При установлении должностного оклада руководителя вновь созданного или открываемого после длительного капитального ремонта учреждения критерии для установления кратности при определении должностного оклада руководителя определяются по планируемым критериям.

Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается распоряжением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
5. Средняя заработная плата работников учреждения определяется путём деления суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы за отработанное время в предшествующем календарном году на сумму среднемесячной численности работников учреждения за все месяцы календарного года, предшествующего году установления должностного оклада руководителя учреждения.
6. При определении среднемесячной численности работников учреждения учитывается среднемесячная численность работников учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени.
7. Среднемесячная численность работников учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени, исчисляется путём суммирования численности работников учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени, за каждый календарный день месяца, то есть с 1-го по 30-е или 31-е число (для февраля - по 28-е или 29-е число), включая выходные и нерабочие праздничные дни, и деления полученной суммы на число календарных дней месяца.

Численность работников учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени, за выходные или нерабочие праздничные дни принимается равной численности работников учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени, за рабочий день, предшествовавший выходным или нерабочим праздничным дням.

В численности учреждения, работающих на условиях полного рабочего времени, за каждый календарный день месяца учитываются работники учреждения, фактически работающие на основании табеля учёта рабочего времени работников работающий в учреждении на более чем одной ставке (оформленный в учреждении как внутренний совместитель), учитывается в списочной численности работников учреждения как один человек (целая единица).
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                                             А.Е.Колесников

_1300623554.bin